compras@cajati.sp.gov.br 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 578/2025 1DOC 

DISPENSA LICITAÇÃO Nº 42/2025 

DISPENSO, com fundamento no inciso VIII do art. 75, da Lei nº 14133/2021, a favor 

DROGARIA TAKIIMED LTDA no valor total de R$ 365,44 (trezentos e sessenta e cinco reais e 

quarenta e quatro centavos) e FARMÁCIA DROGA SÃO JOSÉ LTDA ME  no valor de R$ 120,00 (cento 

e vinte reais)  referente à  Aquisição de medicamentos para paciente em atendimento pelo Serviço 

Social da Secretaria Municipal de Saúde, face ao disposto no parágrafo único do artigo 72 da Lei